

Pyssel för regniga sommardagar

När sommarvädret pendlar mellan gråmulet och spöregn kan det vara bra att kunna plocka fram någon rolig inomhusaktivitet. Under sommaren kan man bege sig ner till hamnbodarna i Nynäshamn för att lära sig allt om glaspärleflätningens ädla konst. Ett perfekt litet pyssel för regniga sommardagar.

Det är fullsatt i den lilla hamnboden "Styv kuling" i Nynäshamn när Maria Agashina sätter i gång sommarens första kvällskurs i glaspärleflätning. På väggarna i boden hänger en mängd olika halsband och armband som är flätade av pärlor i alla möjliga färger och former. Maria tar ned ett lila halsband med inslag av vita pärlor från väggen och visar eleverna.

– Det här ser mer komplicerat ut än vad det egentligen är. Med de tekniker jag kommer att lära er kan ni snart göra egna liknande halsband och sedan sätter bara er egen fantasi gränserna för vad ni kan göra, säger hon.

Maria Agashina är född i Ryssland men bor i Sverige sedan tre år tillbaka. Glaspärleflätning har en stark tradition i Ryssland och Maria tog med sig sin hobby när hon flyttade till Sverige. När hon för en tid sedan blev uppsagd från sitt jobb på Ericsson föreslog hennes man att hon skulle satsa på att försöka tjäna lite pengar på sina flätade smycken.

Stort utbud av pärlor

– I dag säljer jag smycken och pärlor via min hemsida och anordnar kurser, berättar hon medan hon delar ut små nybörjarpaket till kursdeltagarna.

Ett sådant paket innehåller en tunn nål, en rulle nylontråd och två påsar med pärlor och det är egentligen allt man behöver. Sedan finns ett enormt utbud av glaspärlor i alla möjliga storlekar, former och färger att välja bland. I dag får vi dock nöja oss med två färger till de enklare övningarna.

– Vi ska göra ett litet armband



Britt-Marie Dalin, Jannike Juhell och Zandra Juhnell diskuterar sina nya kunskaper medan Kikki Betfeki får hjälp av Maria Agashina. Foto: HGbild/Hans G Hansson.

med hjälp av ett mönster som jag kallar "blommor och blad", säger Maria och delar ut en pedagogisk stencil till alla deltagare.

På stecilen kan man enkelt se trådens väg genom pärlorna. Innan vi börjar ska dock nylontråden vaxas och träs genom det tunna nålsögat, vilket visar sig lättare sagt än gjort. Tråden fransar sig lätt och efter ett tjugotal försök börjar frustrationen komma krypande och en smått desperat stämning sprider sig i den lilla hamnboden.

Svårt i början

– Det känns ju som om man har boxarhandskar på händerna, suckar en av deltagarna.

– Det här är det absolut svåraste momentet, tröstar Maria och skrattar.

Efter en stund har alla nål och tråd redo och börjar följa anvis-



Det svåraste är att få tråden genom nålsögat. Foto: HGbild/Hans G Hansson.

ningarna i stencilen. Maria guidar oss fram genom de olika momenten och kontrollerar att alla har gjort rätt. Det börjar lite trevande, men efter en liten stund kan jag till min förvåning konstatera att pärlorna faktiskt börjat forma en liten blomsterranka på nylontråden. Glaspärlorna som först tedde sig mikroskopiskt små börjar bli riktigt hanterbara. Fyllt av självförtroende vill jag fortsätta med mer avancerade mönster, men då har de två timmarna redan passerat.

– Tiden bara försvinner när man håller på med det här, säger Maria. – Det är en väldigt bra hobby att



Förutom till flätning kan man med fördel använda glaspärlor i broderier. Foto: HGbild/Hans G Hansson.

stressa av med eftersom den kräver så mycket koncentration.

De mer avancerade skapelserna får vänta till en annan gång. Jag kan omåttligt stolt vandra hemåt med mitt gröna armband med rosa blommor på. För den som vill fortsätta att tampas med glaspärlorna anordnas kurserna varje onsdag klockan 18.30 fram till den 4

augusti, och både nybörjare och de som har provat förut är välkomna. Vill man fortsätta på egen hand finns sedan ett häfte att köpa där olika tekniker finns beskrivna. Kursen kostar 30 kronor i timmen, och ett nybörjarpaket med nål, tråd och pärlor kostar 45 kronor.

OLLE LINDBERG

HEMTEXTIL PÅ HEMMAPLAN

STRÖMS GÅRDFARIHANDEL

home

marimekko® Hasta

CANNON HIMLA sagoform CULT Kirsch

borås cotton Vi har MARKISVÄV!

Tyger & gardiner • Bädd & bad • Mattor • Heminredning
Välkommen in och låt dig inspireras!

Centralgatan 7, Nynäshamn. Tel. 520 173 40

Skärgårdshotellet

På väg till eller från Gotland...

Skärgårdshotellet ligger intill Gotlandsterminalen i Nynäshamn.

Rum från 495:- Gäller under perioden 25/6 - 15/8.

Varmt välkomna!

Kaptensgatan 2. Tel. 08-520 111 20, fax 08-520 105 72
info@skargardshotellet.com • www.skargardshotellet.com

Vinställ

i smide för "Bag in Box"

Sommarpris 79:-
Ord. pris 98:-

NYNÄSHAMNS Hemslojd

Fredsg. 10, Nynäshamn • Tel. 520 187 00



NYNÄSHAMNS POSTEN
Tel. 524 404 00
Besöksadress: Centralgatan 17
Postadress:
Box 24, 149 21 Nynäshamn
Internet: www.nhp.se
Pg: 779 35-5 Bg: 793-0159
Verkst. direktör: Peter Wittzell

Redaktion tel. 524 404 11
Fax redaktion: 524 404 37
E-post: np.redaktion@nhp.se
Sportredaktion: tel. 524 404 20
Chefredaktör och ansv. utgivare:
Niklas Milberg, tel. 524 404 25

För icke beställt material ansvaras ej.

Annonsavd. tel. 524 404 01
Fax annonsavdelning: 524 404 36
E-post: np.annons@nhp.se
Exp.-tider: Måndag-fredag 09-16
Sommartid 28/6 - 13/8:
Månd.-torsd. 09-16, fredag 09-15
Annons- och marknadschef:
Niclas Axelson, tel. 524 404 06

Prenumeration tel. 550 921 70
Pren.-ärenden även: tel. 524 404 00
Prenumerationspriser: Helår 664:-,
halvår 375:-, kvartal 196:- inkl. moms
Utgivningsdagar: Tisdag o. fredag,
dock ej helgdag, och i regel ej dag efter röd dag
Tryckt hos: Tabloidtryck, Norrtälje.
Miljöcertifierad enligt ISO 14001

Läs lokaltidningen NP varje tisdag o. fredag. Bilagan Guiden utkommer veckorna 26, 28, 30 o. 32. Trevlig sommar!